[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «30» ноября 2017 г. № 1352-П
пгт. Промышленная
О проведении районного конкурса «Лучшее новогоднее оформление»
В целях создания праздничной атмосферы и улучшения внешнего облика населенных пунктов Промышленновского муниципального района в преддверии Нового года и Рождества Христова, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №  131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Промышленновский муниципальный район»:
1. Провести районный конкурс «Лучшее новогоднее оформление».

2. Утвердить прилагаемое Положение о районном конкурсе «Лучшее новогоднее оформление».

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению районного конкурса «Лучшее новогоднее оформление».

4. Комиссии подвести итоги конкурса в срок до 25.12.2017г.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Промышленновского муниципального района        Е.А. Ващенко.

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

	Глава

	Промышленновского муниципального района
	Д.П. Ильин

Исп. А.А. Мясоедова

Тел. 74342

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации Промышленновского муниципального района

от «30» ноября 2017 г. № 1352-П

Положение
о районном конкурсе «Лучшее новогоднее оформление»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок и сроки проведения районного конкурса «Лучшее новогоднее оформление» (далее – конкурс), порядок работы комиссии.

1.2. Организатором конкурса выступает администрация Промышленновского муниципального района.
2. Задачи конкурса

2.1 Стимулирование администраций поселений, поддержка творческих инициатив предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, жителей района в праздничном оформлении территорий городского и сельских поселений;

2.2 Повышение эстетического и художественного уровня новогоднего оформления территорий городского и сельских поселений;

2.3 Организация и праздничное оформление мест массового отдыха населения;

2.4 Обобщение и распространение положительного опыта.

3. Условия районного конкурса
3.1. Конкурс проходит по номинациям:

3.1.1. «Лучшее новогоднее оформление поселения»;

3.1.2. «Лучшее новогоднее оформление предприятия»;
3.1.3. «Лучшее новогоднее оформление учреждения социальной сферы»;

3.1.4.  «Лучшее новогоднее оформление домовладения».

3.2. Заявки на участие в конкурсе принимаются в организационном отделе администрации Промышленновского муниципального района в период с 1 декабря по 19 декабря 2017 года.

3.3. Итоги конкурса подводит утвержденная комиссия в период с 20 по 25 декабря 2017 года.

3.4. По итогам конкурса определяется:

3.4.1. победитель в номинации «Лучшее новогоднее оформление поселения»;

3.4.2. победитель в номинации «Лучшее новогоднее оформление предприятия»;

3.4.3. победитель в номинации «Лучшее новогоднее оформление учреждения социальной сферы»;

3.4.4. пять победителей в номинации «Лучшее новогоднее оформление домовладения».

4. Критерии оценки

4.1. Основные показатели при подведении итогов конкурса в номинации «Лучшее новогоднее оформление поселения»:

4.1.1. художественно-эстетический уровень и качество оформления;

4.1.2. новизна и оригинальность оформления;

4.1.3. использование новогодней атрибутики;

4.1.4. применение нестандартных творческих и технических решений;
4.1.5. количество организованных мест массового отдыха населения;
4.1.6. количество установленных елей, уровень их декоративно-художественного оформления;

4.1.7. художественно-эстетический уровень уличной иллюминации;

4.1.8. количество празднично оформленных предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, качество оформления;

4.1.9. количество празднично оформленных домовладений;

4.1.10. наличие праздничных растяжек, баннеров;

4.1.11. наличие фигур, скульптур и композиций новогодней и рождественской тематики;

4.1.12. праздничное оформление малых населенных пунктов;

4.1.13. организация и проведение конкурса на лучшее новогоднее оформление внутри поселения.

4.2. Основные показатели при подведении итогов конкурса в номинациях «Лучшее новогоднее оформление предприятия», «Лучшее новогоднее оформление учреждения социальной сферы»:
4.2.1. художественно-эстетический уровень и качество оформления;

4.2.2. новизна и оригинальность оформления;

4.2.3. использование новогодней атрибутики;

4.2.4. применение нестандартных творческих и технических решений;
4.2.5. архитектурно-художественный облик фасада здания и прилегающей территории;

4.2.6. наличие искусственных или живых елей, уровень их оформления;

4.2.7. художественно-эстетический уровень иллюминации;

4.2.8. наличие фигур, скульптур и композиций праздничной тематики;

4.2.9. световое оформление деревьев на прилегающей территории.

4.3. Основные показатели при подведении итогов конкурса в номинации «Лучшее новогоднее оформление домовладения»:
4.3.1. художественно-эстетический уровень и качество оформления;

4.3.2. новизна и оригинальность оформления;

4.3.3. использование новогодней атрибутики;

4.3.4. применение нестандартных творческих и технических решений;
4.3.5. художественно-эстетический уровень оформления домовладения;

4.3.6. наличие искусственных или живых елей, уровень их оформления;

4.3.7. наличие фигур, скульптур, композиций праздничной тематики;

4.3.8. наличие новогодней иллюминации и атрибутики.

5. Награждение

5.1. В номинации «Лучшее новогоднее оформление поселения» победителю вручается Диплом и денежная премия в размере 20 000 рублей.
5.2. В номинациях «Лучшее новогоднее оформление предприятия», «Лучшее новогоднее оформление учреждения социальной сферы» победителям вручаются Дипломы и денежные премии в размере 10 000 рублей.
5.3. В номинации «Лучшее новогоднее оформление домовладения» победителям вручаются Дипломы и денежные премии в размере 1000 рублей.
	Заместитель главы

	Промышленновского муниципального района
	Е.А. Ващенко

	УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации Промышленновского муниципального района

от «30» ноября 2017 г. № 1352-П

СОСТАВ

комиссии по проведению
районного конкурса «Лучшее новогоднее оформление»

	Председатель комиссии:

	Федарюк

Сергей Анатольевич

	заместитель главы Промышленновского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии:

	Ващенко

Елена Александровна

	заместитель главы Промышленновского  муниципального района

	Члены комиссии:

	Мясоедова

Анна Алексеевна

	начальник организационного отдела администрации Промышленновского муниципального района

	Зарубина
Анастасия Александровна

	заведующая сектором предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района

	Крылова
Юлия Анатольевна

	начальник отдела по архитектуре и градостроительству администрации Промышленновского муниципального района

	Заместитель главы

	Промышленновского муниципального района
	Е.А. Ващенко